monasterium Lindisfarnense per Wilfridum introducta, agit, sive parte I sæculi IV Benedictini, ubi de S. Wilfrido, alibi, quod sciam, fuisse allatum.

21 Porro non aliter hic de S. Ywio, quam de S. Cuthberto loquendum videtur. Monachum fuisse S. Ywium ex Beda, num. 9 laudato, probabiliter quidem colligi potest; ejusdem nimirum instituti, cujus S. Cuthbertus seu auctor seu sector fuit; atque adeo plane ambiguum, num Benedictini. Neque S. Ywii in Britanniam Minorem seu Armoricam discessus monasticæ ejus professioni obest: potuit enim bona abbatis sui et Fratrum venia eo migrasse, ut vitam Deo solitarii illuc ageret, magistri sui Cuthberti exemplo, qui in Farnem insulam simili de causa aliquando concessit. Reliqua, quæ de S. Ywio Acta tradunt, satis quidem credibilia sunt, sed non vix testata: liquet enim illorum auctorem a Sancti ætate admodum fuisse remotum, et illius gesta parum luculenter explorata habuisse. His plura apud Rerum Armoricarum scriptores frustra quaesivi: neque dicendo sum, num in Armorica S. Ywii memoria dudum ab ejus obitu vixerit.

atque adeo  
nec S. Ywius  
certo Benedi-  
ctinus fuit.

## ACTA

### EX CAPGRAVIO.

Sanctus enim Ywius, præclare stirpis Britonum a religiosis parentibus, Branone videlicet patre, Egidæque genitrice ortus, et Lindisfarnensi provincia b nutritus est. Qui ab infantia litterarum rudimentis traditus, inspirante Spiritus Sancti gratia, cœtaneos suos litterarum scientia transgrediens a magnis doctoribus venerabatur. Nihil puerile dicto vel facto exercebat: sed, crescente simul cum ætate religione, divinis obtemperans mandatis, non solum super hiis, quæ feliciter, verum de non prospere sibi adventantibus gratulabatur. Cum autem jam in juvenili vernaret flore, a suis, utpote tanti hæres patrimonii, arma capere crebro hortatus, tereno cœlestis præferens præmium, quosdam sacri ordinis, parentibus insciis e, conscendit gradus. Paulo vero maturior, utroque parente orbatus, a sanctissimo Lindisfarnensi episcopo Cuthberto d, cujus erat discipulus, instructus, diaconatum suscepit.

S. Ywius pa-  
tria Brito,  
discipulus

a  
b

S. Cuthberti  
Lindisfar-  
nensis episco-  
pi, et diaconus,  
editis

c

d

e

2 Frequens illi in monasterio nunc orationi insistendo, nunc de Domini mensa spiritualem cibum sumenda e erat cura. Dum vero nihil de crastino sollicitus erat, quidquid ad manum habere poterat, prout cujusque necessitas exigebat, quotidie pauperibus erogans alimoniam, in se delinquentibus veniam, argentibus indumentum, mœstis solatium præbens, caducis eterna, terrenis mercabatur caelestia. Celebrante autem quadam die solempni præfato præsule, sanctoque Ywio diaconi vicem peragente; ecce, quidam vi februm oppressus, infirmos gressus baculo regens, post populi frequentiam oblaturus accessit. Cujus calamitati beatus compatiens Diaconus, apprehensa manu, proximum altari gradum scandenti, qui tantæ obsistebat imbecillitati, præbuit fulcimentum. Mox mirum in modum ad præcipuæ simplicitatis Viri tactum ægritudo, quamvis vehemens, accessit f; pristinae robor

A robor virtutis ad singula membrorum officia se adeptum latatur. Et prosternens se Vir sanctus, non meis, frater, sed præsulis, inquit, sancti, cujus manum osculari desiderabas, meritis intercedentibus, superna Pietas in te operata est.

aliquot prodigiis, latebras in Britannia Armorica

\* mea

g

h

3 Nec multo post, dum idem Vir beatus, epulis sobrie sumptis, quadam die domi sederet, contigit, ut pauper quidam, diutina infirmitate vexatus, ita ut, decocta carne rugosa, tantum cutis nuda prætergeret ossa, ad januam accederet: cujus condolens miseriam ab eo, quid accipere vellet, humiliter sciscitatus est. Cumque a paupere id responsum acciperet: Nullo delector, nullo tecum fruar cibo: potu tamen, quæ mei torret interiora, compesce flammam: festinus cieeram g afferens egeno dedit. Quo hausto, humeros curvatos pauper erigit, et sospitati redditus gratias Deo egit. Sanctus autem Ywius timens, ne sibi humani noceret aura favoris, patriam omnino suam fugiendo relinquere disposuit, et signo crucis se muniens ad portum quendam iter direxit h. Appropinquante autem eo septimæ stationi navium, quæsierunt ab eo nautæ, quo tenderet? Cumque responsum, quo Dominus eum vocare dignaretur, se pergere, eis dedisset, adjunxit: Si qui vestrum ad præsens transfretare desiderant, precor, ut in nomine Domini cursus comitem et laboris recipient. Cui dixerunt: Nisi nostrum ventus impediret cursum, jam diu Minorem applicuissemus Britanniam i, et si illum tendere cupis, quousque ad votum afflaverit aura, tibi necessaria ministrabimus.

querit, ibique moritur.

4 Quo audito, Vir sanctus benedicens Dominum vultu læticiam prodens ait: Descendamus ergo, fratres, et, quæ necessaria sunt, præparemus. Et cum subito ventus desideratus fieret et navigare inciperent, orta tempestate gravissima, nautæ desperantes palmas ad cælum tendere et auxilium a Deo postulare cœperunt. Excitatus tandem vir Dei Ywius, qui sopore corpus fessum recreavit, preces ad Deum fudit, et tota maris commotio confestim conquievit. Paralyticus quidam, nisi aliena manu cibum capere non valens, suis sacris precibus sanitatem recipere meruit. Interea vero Dei Famulus vigiliis jejuniisque assiduus corpus affligens, humilitatis et operum virtutis et totius honestatis omnibus exemplum se præbuit, et pridie Nonas Octobris in Minori Britannia feliciter ad gaudia in æternum mansura migravit k. Apud Wiltoniam l diebus nostris m corpus ejus sanctum quiescens n in magna veneratione habetur.

k

l m

n

tur: de variis gentis illius nominibus, uti et origine vocis Britannia, vide Camdenum pag. 17 et seqq.